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 استاندار گیلان: اجازه نمی دهیم باغات گیلان 
تبدیل به ویلا و سیمان شود

رشت - استاندار گیلان با تأکید بر حمایت از اقتصاد و اشتغال روستایی هشدار 
داد: اجازه نمی دهیم مزارع و باغات استان تبدیل به ویلا و سیمان شود.

اســدالله عباســی افزود: باید جامعه هدف شناسایی شــود و اعتبارات کم بهره 
در بخش محرومیت زدایی به دســت اهلش ســپرده شود نه اینکه نیروی کار از 
شهرستان ها به مرکز استان بیاید. باید عرصه های تولید در مناطق شناسایی و 

سرمایه گذاران به آن عرصه ها سوق داده شوند.
وی با بیان اینکه در دولت ســیزدهم ۱۶۵ واحد تعطیل در اســتان فعال شــده 
اســت، ادامــه داد: بودجــه ســالانه ما به ســمتی می رود کــه وابســتگی به نفت 

کاهش پیدا کند و رویکرد دولت عرصه گشایش و تسهیلگری است.
عباســی با بیان اینکه منطقه آزاد هنوز نتوانســته روی پای خود بایســتد، ادامه 
داد: منطقه آزاد ]تجاری صنعتی انزلی[ در گذشته دستخوش مسائل مختلف 
شد و هنوز حرکت نکرده است و من از این شرایط گله دارم در حالی که منطقه 

آزاد فرصتی برای ایجاد اشتغال در گیلان است.
اســتاندار گیــلان تأکید کرد: متأســفانه همه پروژه ها در گذشــته تعطیل بود اما 
از زمــان روی کارآمدن دولت ســیزدهم کارها ســرعت گرفت؛ اجــرای راه آهن 
ســرعت یافت و از ســال گذشــته تاکنون نه تنها یک واحد تولیدی ما رکود پیدا 
نکرد بلکه درعرصه های اقتصادی حفظ، توسعه و گشایش ایجاد شده است.

افزایش قیمت ماهیان دریای خزر به دلیل کاهش صید
ســاری- صیادان مازندران از هفدهم مهرماه تور ماهیگیری خود را در سواحل 
مازندرانی خزر پهن کردند اما کاهش صید طی ۱۰ روز گذشته سبب شد قیمت 

انواع ماهیان استخوانی افزایش یابد.
 گزارش ایرنا از بازار ماهی فروشــان ســاری و فریدونکنار استان مازندران حاکی 
است، ماهی کفال با وزن ۳۰۰ تا ۵۰۰ گرمی در هر کیلو با قیمت ۸۰ تا ۱۲۰ هزار 

تومان و با وزن یک کیلوگرم تا ۲۰۰هزار تومان عرضه می شود.
ماهــی ســفید دریایــی در اوزان مختلــف از۵۰۰ گرم تا حدود یــک کیلو ونیم که  
نســبت به ماهی کفال بســیار کمتر صید و عرضه می شود، در هر کیلوگرم ۶۰ تا 

۲۷۰ هزار تومان به فروش می رسد.
کپور دریایی یکی دیگر از گونه های ماهیان اســتخوانی دریای خزر اســت که در 
پنج ســال اخیر به وفور در تور ماهیگیران قرار می گیرد. این گونه ماهی دریایی 
نیــز بــا وزن یک کیلوگرم تا حــدود ۲ کیلو گرم با قیمت ۱۰۰ تــا ۱۷۰ هزار تومان 

عرضه می شود.
نوســان قیمــت ماهیان دریایی حتی بــه  صورت روزانه چنــدان تعجب برانگیز 
نیســت چون همــواره قیمت آبزیــان در فصل صیــد ماهیان دریایــی از دریای 
خزر در شــمال بر اســاس مقدار صید و عرضه و تقاضا در نوســان است، یعنی 
نرخ ماهی در این بازار با »چوب زنی« که نوعی مزایده نزدیک به حراج است، 
تعیین می شــود. طبق آمار رســمی شــیلات مازندران، صید ماهیان دریایی به  
دلیل شــرایط نامســاعد جوی نســبت به سال گذشــته حدود ۱۸ درصد کاهش 

داشته است.
طبق اعلام شیلات مازندران، صیادان شرکت های تعاونی پره استان از ابتدای 
شــروع فصل در ۱۷ مهرماه تا پایان آبان ماه موفق شدند ۴۱۶ تن انواع ماهیان 
اســتخوانی را صیــد و بــه بازار عرضه کننــد که کاهش ۱۸ درصدی را نســبت به 

مدت مشابه سال قبل نشان می دهد.

دام مازاد عشایر خراسان شمالی خریداری شد
اجرای مصوبه سفر استانی رئیس جمهور با اعتبار 150 میلیارد تومانی
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ایران زمین - هر ســال در آخریــن ماه پاییز عطر 
نرگــس در مزارع »خوســف« شهرســتانی در ۱5 
کیلومتری بیرجند در خراسان جنوبی می پیچد. 
در چنــد روز گذشــته هم برداشــت گل نرگس از 

نرگس زارهای خراسان جنوبی آغاز شد.
شــرایط اقلیمی خراســان جنوبــی، آب، هوا، 
تغذیه و کودهای حیوانی سبب شده کیفیت گل 
نرگس تولیدی خراسان جنوبی بهتر باشد که این 
نیز مزیتی برای استان است از طرفی شرایط آب 
و هوایی گرم و خشک استان نیز میزان بهره وری 
و تولیــد را نســبت بــه ســایر اســتان هایی کــه گل 

نرگس دارند، کمتر می کند.
نرگس زارهــا  دیــار  بــه  خوســف  شهرســتان 
معروف است چراکه از قدیم الایام خاستگاه این 
گل بوده و همه روزه شاخه های گل زیادی توسط 

نرگــس کاران ایــن شهرســتان روانه اســتان هایی 
و  سیســتان  رضــوی،  خراســان  تهــران،  ماننــد 

بلوچستان و سایر می شود.
ســازگاری بــا شــرایط آب و هوایــی منطقــه، 
اجرای روش های ســنتی تولید و استفاده نکردن 
از کودهای شــیمیایی ســبب شــده که گل نرگس 
ایــن منطقه علاوه بر عطر و بوی منحصر به فرد 

و باکیفیت، ماندگاری بالایی نیز داشته باشد.
مدیر امور باغبانی ســازمان جهاد کشــاورزی 
خراســان جنوبی گفــت: هم اکنون برداشــت گل 
نرگس در خراســان جنوبی از 4۰ هکتار از اراضی 
استان که زیرکشت گل نرگس است آغاز شده که 
بیشترین سطح زیرکشت در خوسف با ۲۵ هکتار 

است. 
منوچهر شایســته با اشــاره به اینکــه میانگین 

تولید گل نرگس در هر متر مربع ۵۰ شاخه است، 
افــزود: پیش بینــی می شــود امســال ۲۰ میلیــون 

شاخه گل در استان برداشت شود. 
وی گفت: خراسان جنوبی ۷۵۰ بهره بردار گل 

نرگس دارد. 
مدیــر امور باغبانی ســازمان جهاد کشــاورزی 
خراســان جنوبــی افــزود: ارزش ایــن میــزان گل 
نرگس برای شــاخه ای ۲ هــزار تومان، ۴۰ میلیارد 

تومان است. 
شایســته گفت: برداشــت گل نرگــس تا نیمه 

اسفند ادامه دارد. 
وی افزود: گل نرگس علاوه بر داخل استان به 
اســتان های تهران، خراســان رضوی و سیستان و 

بلوچستان ارسال می شود. 
خراسان جنوبی از نظر سطح زیرکشت و تولید 

این محصول رتبه پنجم کشوری را داراست.
ë تجاری سازی کشاورزی در خراسان جنوبی

برخــلاف تولیــد و کشــت زرشــک، عنــاب و 
زعفران، از ســابقه کشت گل نرگس در خراسان 
جنوبی زمان زیــادی نمی گذرد. آنچه که باعث 
شــد مســئولان و کارشناســان جهــاد کشــاورزی 
ایــن اســتان در 5 ســال گذشــته کشــاورزان را به 
کشــت ایــن گل در ایــن اســتان تشــویق کننــد، 
مزیت هــای نســبی خراســان جنوبــی در فصــل 
ســرما و ســازگاری این گیاه با شــرایط کم آبی و 

هوای خشــک و ســرد اســت. بــا این حــال برای 
پایــداری کشــت این محصــول در این اســتان و 
تجاری ســازی آن نیــاز بــه تمهیداتــی از جملــه 
تأمیــن آب نرگس زارها در زمســتان، دسترســی 
ســریع کشــاورزان بــه بــازار عرضــه و راه اندازی 
صنایــع تبدیلی بــرای ایجــاد ارزش افــزوده در 
کشــت این گل اســت. بــا توجه بــه کوتــاه بودن 
ساقه های آن، دو سال نخست بعد از کشت گل 
نرگــس، این محصــول قابل فروش نیســت در 
حالــی که کیفیت عطــر و بوی آن خیلی بیشــتر 
اســت و می تــوان از آن بــرای اســانس گیری یــا 
عطرگیری اســتفاده کرد. در این زمینه می توان 
با ارائه تسهیلات ارزان قیمت به سرمایه گذار یا 
کشاورزان نسبت به ساخت صنایع فرآوری گل 

نرگس در شهرستان اقدام کرد.

عطر نرگس در خراسان جنوبی پیچید
آغاز برداشت گل نرگس در مزارع »خوسف«

دام  رأس  هــزار   ۳۴ از  بیــش  حمایتــی  خریــد 
روستاییان و عشــایر خراسان شمالی، شرایط بازار 
دام این اســتان را ســامان داد. خریــد دام مازاد به 
ارزش ۱۵۰ میلیــارد تومــان، وعــده رئیس جمهور 
بــود تــا در روزهــای ســرد و ناامیــدی، برکــت بــر 
سفره های دامداران و کارگران بنشیند و نور تازه ای 

به قلب عشایر پرتلاش بتابد.
از  از دامــداران، مطالبــات مردمــی  حمایــت 
رئیــس جمهــور بــود تــا پــس از بازدید از شــهرک 
دامپــروری »قارلــق« بجنــورد بــر رفــع مشــکلات 
دامداران، خرید حمایتی و تضمینی از دامداران و 
تسهیل در پرداخت تسهیلات به قشر تولیدکننده 
تأکیــد کنــد و با انتقاد از ضعف خراســان شــمالی 
در زیرســاخت های صنایع تبدیلی دستور تکمیل 
زنجیره صنایــع لبنی در این خطه از شمال شــرق 
کشــور را دهد. حالا رایزنی هــای لازم برای احداث 
کارخانــه لبنیــات در بجنــورد انجــام و تســهیلات 

ویژه ای نیز برای آن در نظر گرفته شده است.
ë  خراســان شــمالی به عنــوان یکــی از قطب های

دامپروری کشور
خراسان شمالی دارای ۸۳۶ هزار نفر جمعیت 
است که ۴۴ درصد آن در نواحی روستایی سکونت 

دارند و به عنوان یکی از قطب های دامپروری کشور 
دارای ۲ میلیون و ۱۲ هزار رأس دام ســبک شــامل 
گوســفند و بز، ۷۹ هزار رأس دام ســنگین از جمله 
گاو و گوســاله، ۲ هــزار و ۴۰۰ نفر شــتر و هــزار رأس 
اســب است که نســبت )درصد( انســان به دام در 

این استان، 4۰ به 6۰ است.
شــهرک دامپــروری قارلق شهرســتان بجنورد 
یکی از بزرگترین شــهرک های دامپروری خراسان 
شمالی است. دامداران این استان سالانه ۲۲۱ هزار 
و ۱۱۸ تــن انــواع محصول از جمله گوشــت قرمز، 
گوشت مرغ، شیر، عسل و تخم مرغ تولید می کنند 
و در تلاشــند تا نیازهای شــهر و مردم کشورشان را 
تأمیــن کننــد. دامداران خراســان شــمالی بیشــتر 
به صورت ســنتی فعال هستند و بخش بیشتر دام 
سبک اســتان در اختیار خانوارهای عشایری است 
که خشکسالی به مراتع آسیب زده است و اگر برای 
تغذیه دامی به این بهره برداران کمک نشود قادر 
نخواهند بود دام خود را در چرخه تولید نگهداری 
کننــد. ایــن قطــب دامپــروری به دلیل مشــکلات 
ناشی از خشکســالی که مانع بزرگی برای استمرار 
فعالیــت صنعــت دامپــروری اســت، بــا کمبود و 
گرانــی نهاده هــای دامی روبه رو اســت کــه مقرون 
به صرفه نبودن تولیدات دامی، آنان را در آســتانه 
ورشکســتگی قرار داده اســت تا ناگزیر به کشــتار یا 

فروش دام های مولد شــوند. خشکســالی در نیمه 
دوم ســال گذشــته، چهارهزار و ۸۰۰ میلیون ریال 
بــه دامــداران و زنبورداران اســتان خســارت زد که 

بیشترین آن در بخش دامداری بوده است.
ë خرید بیش از ۳۴ هزار رأس دام

مدیرکل دفتر امور اقتصادی استانداری خراسان 
شمالی با تأکید بر اینکه جهت حمایت از دامداران 
و دامپــروران در خشکســالی های اخیــر، ۳۴ هــزار و 
۳۵۷ رأس دام ســبک و ســنگین بــه ارزش بیش از 
۱۵۰ میلیارد تومان با حمایت های دولت خریداری 
شده است، این رقم را در سال گذشته ، نیمی از این 

تعداد و ۱۷ هزار رأس دام سبک و سنگین شمرد.

محمد بدری اظهــار کرد: مشــکلات دامداران 
بــه علت اســتمرار خشکســالی در ســال های اخیر 
از  بســیاری  معیشــت  و  اســت  بــوده  بی ســابقه 
روســتاییان خراســان شــمالی از ایــن محل تأمین 
مشــکلات  اقدامــات  ایــن  بی تردیــد  می شــود. 
دامــداران خراســان شــمالی را کاهــش می دهــد 
و موجــب رونــق دوبــاره صنعــت دامپــروری در 

خراسان شمالی می شود.
ë پایلوت اجرای طرح تهاتر گوشت تولیدی

اجرای طرح تهاتر گوشــت تولیدی دامداران با 
نهاده، به صورت پایلوت در خراســان شمالی آغاز 
شــد تا دست واسطه ها از خرید دام زنده با قیمت 

پایین کوتاه شده و چالش های پیش روی دامداران 
برای خرید نهاده رفع شود.

اســتانداری  اقتصــادی  امــور  دفتــر  مدیــرکل 
خراسان شــمالی افزود: در سفر رئیس جمهور به 
خراســان شــمالی بر خرید تضمینی گوشت قرمز 
دامداران تأکید شــد. همچنین بــا اختصاص ۲۱۵ 
میلیــارد تومــان اعتبار به عشــایر اســتان به عنوان 
مهم تریــن قشــر تولیدکننــده دام، قــرار شــد ۱۰۰ 
میلیارد تومان از این اعتبار برای اجرای پروژه های 
ماشــین آلات  خریــد  و  »ایل راه« هــا  در  مختلــف 
راهســازی، بالغ بر ۶۰ میلیارد تومــان برای تأمین 
آب آشــامیدنی مــورد نیــاز عشــایر و ۵۵ میلیــارد 
تومان برای سایر اقدامات زیربنایی هزینه شود. از 
سوی دیگر سه هزار میلیارد تومان اعتبار به بخش 
کشــاورزی اختصــاص یافته بود تا ۲ هــزار میلیارد 
تومــان بــرای بخــش آب و خــاک و هــزار میلیارد 
تومان به ایجاد خط اعتباری برای توســعه صنایع 
تبدیلــی و تکمیلــی از جملــه راه اندازی کشــتارگاه 

صنعتی اختصاص یابد.
بــه گفته بــدری، تجهیــز و راه اندازی کشــتارگاه 
صنعتی می تواند چرخه معیوب عرضه گوشــت 
در ایــن اســتان را اصــلاح کنــد و خریــد حمایتــی 
گوشــت و صادرات گوشــت به کشــورهای حاشــیه 

خلیج فارس را سرعت و توسعه بخشد.
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